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Comparativo Anual

Exercício 2022 / 2021

Arrecadação Mensal Arrecadação Mensal Var. Nom. Var. Real Arrecadação Acumulada Arrecadação Acumulada Var. Nom. Var. Real

2021 (A) 2020 (B) (A/B) (A/B) 2021 (C) 2020 (D) (C/D) (C/D)

Jan 4.271.779.865,91         3.812.340.077,27         12,05% 1,51% 4.271.779.865,91                3.812.340.077,27                12,05% 1,51%

Fev 3.560.806.790,42         3.556.994.149,42         0,11% -9,44% 7.832.586.656,33                7.369.334.226,69                6,29% -3,85%

Mar 3.291.940.791,30         3.147.830.366,36         4,58% -6,04% 11.124.527.447,63             10.517.164.593,05             5,77% -4,96%

Abr 4.061.596.083,09         3.614.188.120,79         12,38% 0,22% 15.186.123.530,72             14.131.352.713,84             7,46% -4,16%

Mai 3.687.722.629,32         3.868.153.748,53         -4,66% -14,67% 18.873.846.160,04             17.999.506.462,37             4,86% -6,15%

Jun 4.030.345.186,94         3.448.391.626,84         16,88% 4,46% 22.904.191.346,98             21.447.898.089,21             6,79% -4,56%

Jul 3.508.191.290,61         3.520.414.363,86         -0,35% -9,46% 26.412.382.637,59             24.968.312.453,07             5,78% -3,89%

Ago 3.334.692.069,33         3.874.336.583,56         -13,93% -20,84% 29.747.074.706,92             28.842.649.036,63             3,14% -5,15%

Set 4.197.398.611,07         4.186.378.221,16         0,26% -6,44% 33.944.473.317,99             33.029.027.257,79             2,77% -4,10%

Out 3.329.205.280,44         4.194.123.334,19         -20,62% -25,45% 37.273.678.598,43             37.223.150.591,98             0,14% -5,95%

Nov 3.529.162.631,21         4.199.879.660,32         -15,97% -20,65% 40.802.841.229,64             41.423.030.252,30             -1,50% -6,99%

Dez 3.262.555.083,03         3.961.950.471,59         -17,65% -22,16% 44.065.396.312,67             45.384.980.723,89             -2,91% -8,22%

Valores nominais expressos em R$

NOTAS EXPLICATIVAS :

Valores  apurados com base na data de recolhimento, e não na do repasse financeiro.

Variação real apurada pelo IPCA (IBGE)

Fonte : CPAA / SUAR / SEFAZ

Mês


